
ESTADO DO PIAUí
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOAALEGRE - PI

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL
Praça Raul da Silva Costa, n" 81 , Centro,,. ...
Lagoa Alegre - Piauí - CNPJ nl 41.522.3271O@81.0

E-mail: prefeituralaaoaaleqrepi@omail.com

i!

'i
0'

PORTARIA N" 005/2026

Dispóe sobre a êxoneração do Diretor
Titular da Escola Municipal Alfredo da
Silva Costa da Secretaria de Educação
dê Lagoa Alegre/Pl.

O Prefeito Municipal de Lagoa Alegre, Estado do Piaui, OSAEL MOITA
LEAL, no uso de suas atribuições legais conferidas pela lei orgânica municipal,

RESOLVE

Art.1' - EXONERAR o Senhor Clidivan Sousa Costa, inscrito no CPF n"
855.352.733-68, do cargo de Diretor Titular da Escola Municipal Alfredo da
Silva Costa da Secretaria de Educação do município de Lagoa Alegre/Pl.

AÉ.2" - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, com efeitos
retroativos ao dia 3111212025.

DÊ CIÊNclA, PUBLIQUE-sE, REGISTRE-SE E cUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeito Municipal de Lagoa Alegre/Pl, aos treze dias do mês de
janeiro de dois mil e vinte e seis (13/0í/26).

ü"t qmu^[ lre
OSAEL MOITA LEAL

Prefeito Municipal


